
 

Acuerdo No. 036 – plan capacitación Ingeniería Civil 
 

Página 1 de 2 

 

 
 
 

 

 

ACUERDO NÚMERO 037 
(21 de mayo de 2024) 

 
Por el cual se otorgan Matrículas de Honor, correspondiente al Período B de 2023.  

 
EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE NARÍÑO, 

en uso de sus atribuciones reglamentarías y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Acuerdo No. 139 de septiembre de 1998 este Organismo expidió la reglamentación para el 
reconocimiento de las Matrículas de Honor. 
 
Que mediante oficio 0151 del 3 de mayo de de 2024, la Oficina de OCARA presentó a consideración el listado 
de estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el período B de 2023, para que sea 
aprobado por este Organismo.   
 
Que de conformidad con los Artículos 4º y 5º del Acuerdo No. 139 de 1998 se establece que:  

1. Los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor, están exentos de pago de la matrícula y de los servicios 
para el período académico inmediatamente siguiente al que la obtienen. 

2. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el caso, en los términos 
establecidos en el Artículo 3º de dicho Acuerdo, están exentos del pago de los Derechos de Grado, además del 
valor de la matrícula. (estudiantes regulares que se matriculen exclusivamente para realizar pasantías, prácticas 
empresariales, trabajos de grado o similares) 

 

Que los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor en el 10º Semestre o en quinto año, según el caso, en 
el siguiente período académico deben matricularse como egresados y el valor de la matrícula es únicamente el 
20% de la que pagaban como estudiantes regulares.  
 
Que el Acuerdo 141 de 1999, adiciona al reglamento de Matrículas de Honor, los siguientes aspectos. 
 

1. Cuando al aplicar el reglamento para otorgar las Matrículas de Honor se encuentre que un número de 
estudiantes mayor al de las matrículas a distribuir, empatan en el promedio semestral o anual se 
acudirá, para desempatar, al promedio general acumulado.  

2. Si al aplicar la regla anterior el empate persiste, el estímulo económico acumulado a distribuir se dividirá 
en porcentajes iguales, entre el número de estudiantes que tienen igual promedio general acumulado. 

 
Que de conformidad con el Acuerdo No. 117 de septiembre 21 de 2010, la entrega de diplomas y de las matrículas 
de honor, se realizarán en acto académico solemne, programado con este propósito y estará a cargo de los 
Consejos de Facultad, con el apoyo de las dependencias de OCARA, Tesorería, Centro de Publicaciones y 
Bienestar Universitario. 
 
Que de otra parte, en cumplimiento del Acuerdo 048 del 21 de noviembre de 2023, que reglamentó la Medalla 
“Luis Eduardo Mora Osejo” mediante certificación de OCARA, de fecha del 9 de mayo de 2024, se indica que 
la estudiante MORENO MORENO YANNELA FERNANDA, del programa de Licenciatura en Ciencias Sociales, 
ha obtenido el promedio más alto entre los acreedores de la matrícula de honor, en el periodo B2023, cuya 
distinción se entregará en el acto solemne de celebración del aniversario de la fundación de la Universidad de 
Nariño y deberá registrarse en la hoja de vida académica del estudiante acreedor. 
 



 

  
Acuerdo No. 036 – plan capacitación Ingeniería Civil  

 

Página 2 de 2 

 
   
 

2 

Que el Consejo Académico, aprobó por unanimidad el listado de los estudiantes acreedores a Matrícula de 
Honor, para el período B de 2023; en consecuencia,  
 

ACUERDA: 
 

Artículo 1°.  Aprobar el listado de los estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el 
Período B de 2023, según el listado que se adjunta y que hace parte integral del presente 
Acuerdo.  

 
Artículo 2º. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el 

caso, en los términos establecidos en el Artículo 3º del Acuerdo 139 de septiembre de 1998, 
están exentos del pago de los Derechos de Grado, además del valor de la matrícula. 

 
Artículo 3º. De conformidad con el Acuerdo No. 117 de septiembre 21 de 2010, se delega a los Consejos 

de Facultad la entrega de los diplomas y de las matrículas de honor, en acto académico 
solemne, programado para este propósito y contarán, para su desarrollo, con el apoyo de 
las dependencias de OCARA, Tesorería, Centro de Publicaciones y Bienestar Universitario, 
en lo que a su cargo a cada uno le compete. 

 
Artículo 4º.  Ordenar a OCARA, para que registre en la hoja de vida académica el reconocimiento de 

“Mérito Universitario, medalla “LUIS EDUARDO MORA OSEJO” correspondiente al período 
B de 2023, a la estudiante MORENO MORENO YANNELA FERNANDA, del programa de 
Licenciatura en Ciencias Sociales.  

 
Parágrafo:  OCARA se encargará del trámite para la entrega de la distinción a los citados estudiantes, 

a través del Diploma de reconocimiento al Mérito Universitario y la entrega de la medalla 
“LUIS EDUARDO MORA OSEJO”, el cual se llevará a cabo en el acto solemne de 
celebración del aniversario de la fundación de la Universidad de Nariño.  

 
Artículo 5º. Vicerrectoría Académica, OCARA, Facultades, Departamentos y Seccionales, anotarán lo 

de su cargo.  
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los 21 días del mes de mayo de 2024.  
 
 
 
 
 
MARTHA SOFÍA GONZÁLEZ INSUASTI  FERNANDA ELIZABETH CARRIÓN PÉREZ  
Presidenta       Secretaria General 

 
Proyecto: Lolita Estrada, Profesional Nivel 5.  

Revisó: SEC. GENERAL 

 
 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 1 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

192 ARQUITECTURA-PASTO 
 

223192039 1 4.590 LOPEZ CASTRO LOGUY MARCELA 

223192015 1 4.513 ESCOBAR PISCAL EIDER JESUS 

222192005 3 4.200 FIGUEROA CORAL EVA 

222192023 3 4.178 FIGUEROA ALMEIDA LAURA CAMILA 

221192076 5 4.367 GONZALEZ BURBANO CAMILA STEPHANIA 

221192009 5 4.363 GARCIA ACOSTA KEVIN SANTIAGO 

220192011 7 4.417 ERASO MEZA SOFIA 

220192025 7 4.286 

 

57 ARTES VISUALES-PASTO 

PERENGUEZ MARTINEZ JULIANA 

223057040 1 4.700 NARVAEZ MUÑOZ MARIA JOSE 

223057050 1 4.460 PABON MAYA DIEGO ALEXANDER 

222057008 3 4.560 DELGADO VILLAMARIN LUIS ALBERTO 

222057061 3 4.540 CABRERA GUANCHA CARMEN VIVIANA 

221057036 5 4.500 NASMUTA ERASO DANIELA ELIZABETH 

221057040 5 4.490 MONTOYA MARCILLO NAYELY MILENA 

220057055 7 4.500 CASTILLO BASTIDAS KELLY JHOANA 

220057029 7 4.460 TORO AUPAZ MARIO ANDRES 

219057064 9 4.670 ORBES CHAMORRO JUAN FERNANDO 

219057098 9 4.550 

 

191 DISEÑO GRAFICO-PASTO 

TIMARAN CUAICUAN ALEXANDRA CAROLINA 

223191001 1 4.433 OLIVA DIAZ CAMILA FERNANDA 

223191002 1 4.427 CHAVES GALINDEZ KAROL JOHANA 

222191005 3 4.571 CHAUCANES GUERRERO CRISTHIAN DANIEL 

222191035 3 4.500 BOLAÑOS ROSERO CATALINA 

221191046 5 4.443 PORTILLA IGUA CAMILO ANDRÉS 

221191062 5 4.433 LOPEZ MORENO ANGIE CAROLINA 

220191031 7 4.443 BENAVIDES RUANO ROBINSON ALIRIO 

220191051 7 4.400 MENESES OBANDO DAYANA LIZETH 

218191228 9 5.000 PADILLA BUESAQUILLO CAROLINA 

219191007 9 4.867 ANDRADE CARPIO KEVIN JEFFERSON 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 2 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 
 

109 DISEÑO INDUSTRIAL-PASTO 

223109068 1 4.500 DELGADO CERON JULIAN DAVID 

223109012 1 4.430 MELO BURBANO LEIDY NATHALY 

222109014 3 4.320 BENAVIDES VALLEJO JEFFREY STEVEN 

222109019 3 4.230 INTRIAGO MELO ARLEY SEBASTIAN 

221109049 5 4.610 VILLARREAL BENAVIDES MADELINNE YULITZA 

221109011 5 4.540 ACOSTA FIGUEROA JAIR STIVEN 

220109026 7 4.780 CUASTUMAL RUIZ LADY LISBETH 

220109057 7 4.660 ERASO MUESES JESSICA ESTEFANIA 

219109060 9 4.800 FUERTES CHALAPUD OSCAR MAURICIO 

219109112 9 4.750 

 

59 LICENCIATURA EN ARTES VISUALES-PASTO 

NARVAEZ VIVEROS ANDRES FELIPE 

223059062 2 4.870 GUERRERO GUDIÑO ANNY YULIANA 

223059081 2 4.660 BRAVO ROSERO JOSÉ GABRIEL 

222059015 4 4.580 BURBANO MEZA MARIA ALEJANDRA 

222059069 4 4.490 IMBAQUIN OBANDO THANNIA VALENTINA 

221059003 6 4.680 CUÉLLAR ALVEAR SALOMÉ 

221059014 6 4.610 MORENO BOTINA DANIELA 

220059051 8 4.880 JIMENEZ LUCANO JOHANNA ANDREA 

220059022 8 4.840 GALINDREZ RIVERA CRISTIAN DAVID 

219059012 10 4.830 BOTINA DIAZ DANIEL ESTEBAN 

219059111 10 4.830 

 

60 LICENCIATURA EN MUSICA-PASTO 

POTOSI CHINCHA EDWIN EYNER 

223060020 1 4.600 RIVERA MUÑOZ KAROL NATALIA 

223060010 1 4.580 POSSO BRAVO JHON JAIRO 

222060033 3 4.600 INAGAN BASTIDAS ANDRES FELIPE 

222060047 3 4.490 MONTAÑO BURBANO DEBORA ELIZABETH 

221060036 5 4.440 CAÑAR AHUMADA JORGE LUIS 

221060015 5 4.030 CAMPAÑA SUAREZ ANA ISABEL 

220060003 7 4.650 ROSERO CARDENAS CRISTIAN FARID 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 3 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

220060055 7 4.600 PAREDES RODRIGUEZ BRAYAN DAVID 

219060025 9 4.580 BURBANO ROSERO ESTEBAN SANTIAGO 

219060057 9 4.460 ESPINOSA BENAVIDES JUAN DAVID 

 

108 INGENIERIA AGROFORESTAL-PASTO 

223108090 2 3.930 CAÑA CAMPO DAMIAN ESTIVEN 

0 2 0.000 DESIERTO - 

222108059 4 4.320 MEJIA PAREDES ANDRES FELIPE 

222108016 4 4.130 FERNANDEZ VIVEROS JUAN DAVID 

221108050 6 4.330 DELGADO PANTOJA DASBLEIDY DAYANA 

221108053 6 4.310 JOJOA JOSA YURELY DAYANA 

220108092 8 4.240 TORRES SOLARTE TANIA JULIETH 

220108044 8 4.170 GÓMEZ PALACIOS DANYELI 

 

182 INGENIERIA AGROFORESTAL-TUMACO 

223182050 2 4.240 PANTOJA CANSIMANCI NICOLAS EDUARDO 

223182056 2 4.130 MONTAÑO ANGULO BREIMAN ESTIBEN 

222182033 4 4.340 DAJOME CORTES OSCAR ERNESTO 

222182026 4 4.100 CORTES GARCIA VIVIAN YURANI 

221182012 6 4.060 TREJO HERRERA LIZETH JOHANA 

221182043 6 4.010 ENRIQUEZ BENAVIDES LUIS EFRAÍN 

220182085 8 4.480 PORTILLA OBANDO PAULA ANDREA 

220182102 8 4.380 CHAMORRO CHALAPUD LILIANA ELIZABETH 

 

31 INGENIERIA AGRONOMICA-PASTO 
 

223031014 1 4.340 VILLADA ORTEGA CLAUDIA SOFIA 

223031002 1 4.220 PUNI PAZ SANTIAGO JAVIER 

222031004 3 4.460 VARGAS ERAZO HANNA 

222031095 3 4.370 SOLARTE CABRERA CESAR DAVID 

221031012 5 4.150 CHAVEZ BARCO JOSE ARMANDO 

221031016 5 3.870 GETIAL MORA NORMA YOLANDA 

220031004 7 4.100 CUASANCHIR FLORES YURELLY ALEXANDRA 

220031036 7 4.090 RODRIGUEZ ORTIZ GABRIELA ESTEFANIA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 4 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

219031034 9 4.460 BRAVO CEBALLOS FERNANDO BLADIMIR 

219031086 9 4.450 DELGADO GOMEZ MARIA VICTORIA 

 

171 INGENIERIA AGRONOMICA-TUQUERRES 

223171053 2 4.200 ACHI BENAVIDES JULIANA LIZETH 

223171092 2 4.200 BRAVO HERNANDEZ BRAYAN ANDRES 

222171010 3 4.180 MENESES ARROYO ALVARO MARCIAL 

222171034 3 4.060 VALLEJOS ASCUNTAR YEISON OSWALDO 

 

89 INGENIERIA AMBIENTAL-PASTO 
 

223089005 1 4.330 PASAJE CABRERA LIZETH JUSTINA 

223089001 1 4.230 DIAZ CABRERA DARIO ALEJANDRO 

222089053 3 4.410 PINCHAO PINCHAO CIELO FERNANDA 

222089015 3 4.360 BASTIDAS PANTOJA EMILIANY SOFIA 

221089039 5 4.460 CRIOLLO MARTINEZ JULIETH ALEXANDRA 

221089018 5 4.390 BURBANO GARCIA JAZMIN DAYANA 

220089042 7 4.330 JURADO NARANJO MELANNY ASTRID 

220089037 7 4.230 BETANCOURTH LAGOS EDISON EVELIO 

219089277 9 4.450 MUÑOZ GOMEZ CRISTIAN ANDRES 

219089115 9 

 

76 MEDICINA-PASTO 

4.400 DELGADO BENAVIDES JUAN JOSE 

223076112 2 4.530 FIGUEROA SALAZAR YINET MARIBEL 

223076094 2 4.500 GUERRERO DIAZ SARITA EDELINA 

222076002 4 4.300 BETANCOURTH NARVAEZ JHON CAMILO 

222076032 4 4.110 CAICEDO AYALA DIANA MARCELA 

220076003 6 4.750 GOMEZ BURGOS JULIANA ESTEFANIA 

220076027 6 4.630 POLO GUERRERO DANIELA 

219076222 8 4.740 ESPAA LOPEZ ARLEY SEBASTIAN 

219076167 8 4.700 PEREZ PANTOJA KAROL DANIELA 

218076266 10 4.400 INSUASTY LEYTON ALEXIS EDMUNDO 

218076156 10 4.350 CORTEZ CABRERA ESTEBAN CAMILO 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 5 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

73 TECNOLOGIA EN PROMOCION DE LA SALUD-PASTO 
 

223073191 2 4.090 LOZANO MORILLO VALENTINA 

223073060 2 3.940 SOLARTE ARGOTY YURANI CATERINE 

222073038 4 4.510 ASCUNTAR MARTINEZ SARA VALENTINA 

222073018 4 4.460 VILLOTA TULCAN YANEL YISEL 

221073006 6 4.730 BETANCOURT HERRERA ANGELA SOFIA 

221073021 6 4.460 

 

48 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-IPIALES 

GUSTIN OBANDO ARMANDO DAVID 

223048008 1 4.140 ATIS YANDUN YULIANA ESTEFANIA 

223048007 1 3.980 JALVIN ACOSTA KAREN DANIELA 

222048008 3 4.400 GALVIS ROJAS MILETH ALEJANDRA 

222048010 3 4.390 PABON ERIRA DIANA CAROLINA 

221048017 5 4.580 ERAZO TOBAR SANTIAGO SAMIR 

221048004 5 4.530 PEREZ ESCOBAR MIKE ESTEBAN 

220048056 7 4.560 CALDERON GUERRERO RUBEN DARIO 

220048033 7 4.430 CARDENAS NOGUERA DAVID SEBASTIAN 

219048102 9 4.530 NARVAEZ SALAZAR KAREN LIZETH 

219048147 9 4.510 

 

43 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-PASTO 

ROSERO RIVERA ANGIE VANESSA 

223043015 1 4.280 BURBANO GUERRERO ANGIE SOFIA 

223043036 1 4.220 VILLAMARIN PANTOJA LUCIED DAYANA 

222043037 3 4.390 RIVAS CHIRAN DANIELA ALEJANDRA 

222043067 3 4.330 BURBANO MEJIA MARYURY STEFANIA 

221043035 5 4.690 SOLARTE ERASO DANNA SHIRLEY 

221043033 5 4.620 SOLARTE BURBANO BRAYAN 

220043049 7 4.470 CHINCHAJOA TUMAL LIZZET VANESSA 

220043009 7 4.440 ROJAS ALARCON LINA MANUELA 

219043209 9 4.900 MELO BETANCOURTH CRISTIAN ALEXANDER 

219043224 9 4.900 MORENO VELASQUEZ JUAN CAMILO 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 6 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

142 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-TUQUERRES 
 

223142010 1 4.140 PULZARA ESTRADA ANDREA DEL ROSARIO 

223142024 1 4.130 ARCINIEGAS RODRIGUEZ OSCAR ALEJANDRO 

222142003 3 4.360 ORTEGA CUPACAN ELIZABETH DEL CARMEN 

222142029 3 4.260 ORTEGA MARTINEZ KAREN YINETH 

221142013 5 4.590 DUEÑAS ORTEGA SARA SOFIA 

221142009 5 4.560 DIAZ RECALDE NAYELLY JULIANA 

220142004 7 4.500 ANDRADE ORTEGA DANIELA NAYELI 

220142051 7 4.450 MORA ARCINIEGAS SARA LUCIA 

219142086 9 4.580 PULISTAR MAYAG ADRIANA PAOLA 

219142013 9 4.480 

 

194 COMERCIO INTERNACIONAL-IPIALES 

BURBANO VILLOTA JOSE SANTIAGO 

223194002 1 4.238 MUTIS YAMA BETSY JOHANNA 

223194019 1 4.214 RAMIREZ CAMPAÑA MAYORI DAMARIS 

222194017 3 4.457 AGUIRRE YAGUAPAZ YOCELIN VALENTINA 

222194002 3 4.400 CADENA IBAÑEZ MICHELL VALERIA 

221194002 5 4.380 VACA SOLANO KATHERINE STHEFANIA 

221194063 5 4.313 MARTINEZ TIMANA MARJURY VALENTINA 

220194033 7 4.620 VALLEJOS BASTIDAS CRISTIAN DAMIR 

220194007 7 4.600 GARRETA VERA NICOLAS MATEO 

219194137 9 4.550 REINA USAMAG JENNIFER ALEJANDRA 

219194159 9 4.550 

 

179 COMERCIO INTERNACIONAL-PASTO 

TOBAR MORAN DEICY DANIELA 

223179005 1 4.450 GOYES BENAVIDES FREDDY GERARDO 

223179039 1 4.243 HERNANDEZ MEJIA GABRIELA VALENTINA 

222179011 3 4.550 MORENO ORTEGA EMILI YULIETH 

222179059 3 4.500 ARCINIEGAS REVELO DEYSI RUBY 

221179002 5 4.600 GUERRERO RECALDE KARYME JULIANA 

221179004 5 4.600 TATICUAN YEPEZ DANIELA FERNANDA 

220179021 7 4.600 RODRIGUEZ GUERRERO DIEGO ALEJANDRO 

218179367 7 4.600 YELA ESPINOSA YESICA YOLIMA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 7 / 17 - 2223 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

219179161 9 4.620 LOPEZ BOLAÑOS ANGELY LORENA 

219179308 9 4.560 UNIGARRO CAMPIÑO SARA ESTEFANIA 

 

158 CONTADURIA PUBLICA-PASTO 
 

223158059 2 4.630 CERÓN ROSERO ALEXANDRA LISSETH 

223158064 2 4.630 MARTINEZ QUIÑONEZ DANIEL ALEXANDER 

222158024 4 4.700 TOBAR BASTIDAS STEFANY CAROLINA 

222158026 4 4.630 ERAZO VÁSQUEZ LINA MARÍA 

221158044 6 4.430 BASTIDAS OLIVA KEVIN SANTIAGO 

221158010 6 4.220 LOPEZ CHAVES ANGELA CAMILA 

220158114 8 4.580 GUAPUCAL PINCHAO CINDY VANESSA 

220158144 8 4.540 PASCUAZA ERASO ANA MARIA 

219158537 10 4.680 SANTACRUZ PORTILLA INGRID JOHANA 

219158562 10 

 

41 ECONOMIA-PASTO 

4.580 TOBAR MEZA IVAN DARIO 

223041158 2 4.338 RIVERA BENAVIDES JOHANA MARCELA 

223041056 2 4.283 CABRERA CUMBALAZA LEYDY STELLA 

222041016 4 4.383 VALLEJO BENAVIDES FLAVIETH 

222041040 4 4.243 GONZALEZ SOLARTE MARIA FERNANDA 

221041007 6 4.480 JIMENEZ AREVALO JUAN JOSE 

221041057 6 4.160 MEJIA CORDOBA ELKIN ALEXANDER 

220041027 8 4.200 GUERRERO RODRIGUEZ ANGELA GABRIELA 

220041199 8 4.060 RIASCOS MARTINEZ LEIDER 

219041110 10 4.667 LOPEZ DELGADO GABRIELA 

219041213 10 4.600 

 

146 ECONOMIA-TUQUERRES 

ROSERO MAYA DIANA CAROLINA 

219146031 9 4.440 DULCE NARVAEZ MARGARITA PAOLA 

219146037 9 4.400 

 

 

180 MERCADEO-IPIALES 

ESTRADA CEBALLOS THANIA LILIANA 

223180035 2 4.283 CUASPUD BENAVIDES CARLOS JAVIER 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 

HOJA: 8 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

 
223180048 2 

PARCIAL 

4.100 
 

LOPEZ CASANOVA CARLOS MARIO 

222180007 4 4.550 CUASPA TIPANLUISA PAULA NATHALIA 

222180006 4 4.417 IMBACUAN PATIÑO JACKELIN ESTEFANIA 

221180049 6 4.662 CEBALLOS MERA ANGIE LORENA 

221180040 6 4.614 TEPUD CHACUA CAROLINA LISETH 

220180054 8 4.733 ALVAREZ ALVAREZ HELEN GISELL 

220180014 8 4.616 PINCHAO MORA ALEJANDRA FABIANA 

   

198 MERCADEO-PASTO   

223198176 2 4.425 GELPUD GUERRERO JULIETH GABRIELA 

223198076 2 4.386 DULCE ENRIQUEZ MARIA MARDELIN 

222198050 4 4.500 REVELO MALLAMA NATHALIA ANDREA 

222198020 4 4.483 TULCAN MAIGUAL JONATHAN DAVID 

0 6 0.000 DESIERTO - 

220198196 8 4.733 GONZALEZ CORAL CARLOS ALBERTO 

220198320 8 4.700 CALPA AYALA YANETH ALEXANDRA 

   

95 BIOLOGIA-PASTO   

223095052 2 4.290 LOPEZ YAMA JOHAN MATEO 

223095051 2 4.260 MORA PORTILLA DIANA CAROLINA 

222095016 4 4.320 MUÑOZ ERASO DANIEL ALEJANDRO 

222095005 4 4.300 VALLEJO CHALIAL KAREN VANESSA 

221095010 6 4.220 IGUA CERON CHRISTIAN DANILO 

221095033 6 3.950 PORTILLA CADENA SIOMY LIZBETH 

0 8 0.000 DESIERTO - 

 

18 FISICA-PASTO 

   

223018004 1 4.610 CHAMORRO CHARFUELAN CRISTIAN JULIAN 

223018042 1 4.410 CALLE BURBANO ISMAEL 

0 3 0.000 DESIERTO - 

221018007 5 3.820 CUARAN CUARAN FRANKLIN IVAN 

0 7 0.000 DESIERTO - 

0 9 0.000 DESIERTO - 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 9 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 
 

10 LICENCIATURA EN INFORMATICA-PASTO 

223010050 1 4.270 BOTINA MUÑOZ MICHAEL ANDRES 

223010014 1 4.240 CORDOBA MORAN JHOSEPH MATEO 

222010083 3 4.380 PAZMIÑO ORTEGA DANIEL FELIPE 

222010041 3 4.280 TAPIE QUELAL RUBEN DARIO 

221010022 5 4.780 AIZAGA SAPUYES SILVIA CATALINA 

221010011 5 4.550 ALVAREZ RUALES JONATHAN ALEXANDER 

219010108 7 4.480 JOJOA GESAMA GIOVANNY ALEXANDER 

220010036 7 4.420 LOPEZ BENITEZ GABRIELA LIZETH 

219010008 9 4.750 ANDRADE GELPUD VICTOR MANUEL 

219010207 9 4.680 

 

11 LICENCIATURA EN MATEMATICAS-PASTO 

SOLARTE MORA JUAN PABLO 

223011074 2 4.390 MARTINEZ PORTILLA NORBEY YAMID 

223011044 2 4.300 RAMOS LOPEZ WILMER WEIMAR 

222011008 4 4.830 DIAZ DIAZ DIEGO FERNANDO 

222011019 4 4.670 CHAMORRO SOLARTE JUAN DAVID 

221011011 6 4.400 MARTINEZ ARCOS SEBASTIAN 

0 6 0.000 DESIERTO - 

220011119 8 4.500 BRAVO ORTIZ YAIR ALEJANDRO 

0 8 0.000 DESIERTO - 

219011246 10 4.900 RIASCOS ROSERO KARINA NILVANA 

219011294 10 4.900 ZAMBRANO JIMENEZ DAVID FELIPE 

 

140 QUIMICA-PASTO 

   

223140068 2 4.200 TABLA TORRES SANTIAGO DAVID 

0 2 0.000 DESIERTO - 

0 4 0.000 DESIERTO - 

0 6 0.000 DESIERTO - 

0 8 0.000 DESIERTO - 

    



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 10 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

129 GEOGRAFIA-PASTO 
 

223129026 2 4.200 OVIEDO CABRERA ANYELI PAOLA 

223129016 2 4.066 DELGADO DELGADO DAYANA SOFIA 

222129004 4 4.100 ARMERO URBINA SARAH MARIA 

221129031 4 4.050 INSUASTY CORDOBA SILVIA PAOLA 

221129009 6 4.514 GELPUD CARPIO ANGELA MARÍA 

221129056 6 4.400 ALULEMA IMBACUAN JIMENA LORENA 

220129051 8 4.700 PORTILLA PINCHAO ANGIE CAROLINA 

220129033 8 4.700 

 

116 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES-PASTO 

TORO DELGADO MARIA ALEJANDRA 

223116165 2 4.620 ROJAS MUJANAJINSOY ANA LUCIA 

223116058 2 4.600 ORDOÑEZ ORDOÑEZ JOAN DAVID 

222116037 4 4.725 LÓPEZ MARTINEZ LUIS MIGUEL 

222116017 4 4.720 ROMO ARCOS JUAN SEBASTIÁN 

221116021 6 4.800 CEBALLOS ROSERO LEO RODRIGO 

221116015 6 4.800 VITERI PORTILLA ANGIE CAMILA 

220116174 8 4.850 ARAUJO CHECA MARIA CAMILA 

220116164 8 4.800 MORA PORTILLO EDISON JAVIER 

219116197 10 5.000 MORENO MORENO YANNELA FERNANDA 

219116289 10 4.966 

 

6 LICENCIATURA EN ESPAÑOL E INGLES-PASTO 

ROSERO ROMO ZULEIMA SORAYA 

223006004 1 4.450 ORTIZ SIERRA JUAN FELIPE 

223006001 1 4.450 TIMANÁ ESTRELLA WILLIAM DANIEL 

222006002 3 4.700 DELGADO ZAMBRANO ALEJANDRA SOFIA 

222006062 3 4.663 ORTIZ CABRERA KELLY TATIANA 

221006002 5 4.757 HERNANDEZ MEDINA DANIEL ADRIAN 

221006051 5 4.714 BOTINA MOREANO DANIEL ALEXANDER 

220006023 7 4.763 BASTIDAS VILLOTA SARA DANIELA 

220006018 7 4.700 CARDENAS ANDRADE VALERIA SOFIA 

219006068 9 4.633 CHARFUELAN REALPE PABLO ANDRES 

219006202 9 4.620 MANCHABAJOY ORTEGA JULIANA ANDREA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 11 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 
 

13 LICENCIATURA EN FILOSOFIA Y LETRAS-PASTO 

223013019 1 4.450 ESCOBAR BELTRAN ALEYDA LUCRECIA 

223013008 1 4.275 LOPEZ CORAL MARTHA ISABEL 

222013003 3 4.287 ARBOLEDA PRADO JAIDER DAVID 

222013007 3 4.262 HERRERA VELASCO JAIME BLADIMIR 

221013059 5 4.614 NAZATE NARVAEZ ANALID ELIZABETH 

221013070 5 4.560 LOPEZ AREVALO TANIA ALEXANDRA 

220013034 7 4.750 CHACUA PAZ RICHARD ALEXANDER 

220013019 7 4.666 ARTEAGA BERNAL ELIANA VANESSA 

219013348 9 4.840 URBANO MADROÑERO ANDERSON YESI 

219013179 9 4.740 LEITON RODRIGUEZ SIBY ALEJANDRA 

 

147 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES-PASTO 

223147047 2 4.766 ZAMBRANO ZAMBRANO ISABELLA 

223147063 2 4.714 CABRERA ANDRADE YEIMY YANELA 

222147032 4 4.700 ISQUIERDO VALLEJO TATIANA MARIBEL 

222147049 4 4.650 LATORRE CARVAJAL MAURICIO FERNANDO 

220147096 6 4.650 ZAMBRANO CEBALLOS PAULA SOFIA 

221147075 6 4.600 OBANDO BOTINA KARENTH LORENA 

220147120 8 4.700 MORALES HERNANDEZ DALIA LUCERO 

220147173 8 4.666 PULIDO CAICEDO KAREN MARIANA 

219147460 10 4.860 VASQUEZ TORRES MELANY FERNANDA 

219147228 10 4.760 LEON BENAVIDES ALEXANDRA MILENA 

   

102 PSICOLOGIA-PASTO   

223102160 2 4.612 VALLEJOS MELO NAYERLI VANNESSA 

223102054 2 4.511 CHARFUELAN REINA ERIKA YURANY 

222102011 4 4.622 GUERRERO PEÑA DANIEL ALEJANDRO 

222102046 4 4.600 RUANO BURBANO DANYELY FERNANDA 

221102012 6 4.580 TOBAR QUIÑONES ANGELI JOHANA 

221102024 6 4.533 MEDINA IBARRA NATHALIA ESTEFANIA 

220102313 8 4.600 ERAZO REINA JUAN FELIPE 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 12 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

 
220102002 8 

PARCIAL 

4.550 
 

ORDOÑEZ ACOSTA ANGIE VANESSA 

219102654 10 4.966 VALLEJO GUERRERO DANIA WIANEY 

219102215 10 4.933 ERAZO CHACON NELSON ANDRES 

   

104 SOCIOLOGIA-PASTO   

223104187 2 4.342 ROSERO MUÑOZ ANGELA CAMILA 

223104178 2 4.271 RIASCOS ROMERO JIMENA ALEJANDRA 

222104024 4 4.150 MORALES CHARFUELAN NATHALIA STEFANIA 

222104006 4 4.050 ROSERO ORTEGA DIANA ISABEL 

221104030 6 4.600 GUTIERREZ HERRERA KAROL DANIELA 

221104003 6 4.528 MUÑOZ GALLON MARIA JOSE 

220104082 8 4.900 VELASCO VILLOTA JOSE DAVID 

220104133 8 4.825 QUIGUANTAR AZA KATERINE DEL PILAR 

  

83 SOCIOLOGIA-TUMACO  

219083091 9 4.800 CASTILLO ARIZALA GINNE JULIANA 

219083277 9 4.800 PERALTA DAJOME DIANA 

  

127 INGENIERIA EN PRODUCCION ACUICOLA-PASTO  

222127032 1 4.214 GONZALEZ SANTACRUZ LUISA MARIA 

223127006 1 3.975 LOPEZ TORRES EVELIN JUDIDT 

0 3 0.000 DESIERTO - 

221127013 5 4.711 ALVAREZ REZA JUAN SEBASTIAN 

221127033 5 4.540 LASSO MARTINEZ CLAUDIA ELENA 

220127033 7 4.500 VIVEROS DELGADO ANYI VANESA 

220127013 7 4.477 MORAN VILLOTA SHIRLEY VANESA 

218127097 9 4.550 PAZ TIMANA ESTEFANNY LISBETH 

219127002 9 4.425 AGREDA MAVISOY RUTH VANESA 

  

105 MEDICINA VETERINARIA-PASTO  

223105043 1 3.950 ERASO MORA KAROL VALENTINA 

223105009 1 3.950 ESPAÑA CASTILLO CATALINA 

222105012 4 4.300 RODRIGUEZ ACOSTA JOHANA GABRIELA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 13 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

 
222105030 4 

PARCIAL 

4.200 
 

NARVAEZ CORAL CRISTINA VANESSA 

221105037 6 3.890 CHAMORRO GUZMAN BRYAN ALEXANDER 

221105019 6 3.820 MORAN IBARRA JULIETH TATIANA 

0 8 0.000 DESIERTO - 

   

71 ZOOTECNIA-PASTO   

223071078 2 4.470 ESTRADA MARTINEZ ANGELY JULIANA 

223071096 2 4.440 ANDINO CHALAPUD LICETH YAMILE 

222071041 4 4.260 BETANCOURT ZAMBRANO VANESSA KATHERINE 

222071036 4 3.980 ACOSTA ZAPATA JUAN SEBASTIAN 

221071016 6 4.240 GOYES GOMEZ ANGELA MARCELA 

221071018 6 4.180 ORTEGA RUALES JUAN JOSE 

220071051 8 4.430 CHACHINOY MUÑOZ JULIANA NATHALIA 

220071081 8 4.270 REINA QUISTANCHALA YEISON CAMILO 

 

195 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL-PASTO 

223195033 2 4.300 SOLARTE MARTINEZ CRISTIAN CAMILO 

223195014 2 4.114 ROSERO DUEÑAS MARIA FERNANDA 

222195007 4 4.114 ERAZO CORTES GYNETH VALENTINA 

0 4 0.000 DESIERTO - 

221195051 6 4.817 PRADA JARAMILLO KEVIN LEANDRO 

221195001 6 4.771 DELGADO CORDOBA DAYANA VANESSA 

220195056 8 4.771 CEBALLOS FIGUEROA NATHALIA PAOLA 

220195104 8 4.683 ROJAS TARAPUEZ JHENIFER PATRICIA 

219195082 10 4.833 CHAVES SOBERON LEIDY PAOLA 

219195237 10 4.833 MESIAS BASTIDAS CAROLI NAYARIT 

    

196 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL-TUMACO 

223196099 2 4.575 PRADO ANGULO ANDREA FERNANDA 

223196098 2 4.463 ORTIZ CARDENAS KEILA 

222196030 4 4.186 CAICEDO ANGULO LAURA VANESSA 

222196058 4 4.167 GRANJA ARBOLEDA NATHALY 

221196011 6 4.400 ARAUJO GUERRERO GIRA MARCELA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

 

HOJA: 14 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

NOMBRE ESTUDIANTE 

221196036 6 4.343 MARQUINEZ VALENCIA YENCY MARISELA 

220196094 8 4.580 SALAZAR RUIZ ERIKA FERNANDA 

220196078 8 4.560 VELEZ ORTIZ MARIA LEYDI 

 

123 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA-PASTO 

223123014 1 4.600 ANDRADE PAZMIÑO HEIDY MISHELL 

223123025 1 4.590 PÉREZ BOLAÑOS EIDER JONNATHAN 

222123005 3 4.813 LOPEZ PINCHAO ANYIE CAMILA 

222123058 3 4.700 MESIAS RAMIREZ KATERIN YOJHANA 

221123015 5 4.829 BOTINA ANDRADE DAYANA GABRIELA 

221123025 5 4.771 YANDUN BETANCOURT INGRID GABRIELA 

220123007 7 4.650 ORELLANA CALVACHE DANIELA SOFIA 

220123056 7 4.613 NICHOY TRUJILLO DIANA CAROLINA 

219123233 9 4.900 ROSERO ESTRADA MARLYN JASMIN 

219123269 9 4.833 VELASQUEZ SANTACRUZ KELY BANESA 

    

134 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y 

223134018 1 4.600 

LITERATURA-TUMACO 

PRADO QUIÑONES CLARA MERCEDES 

223134007 1 4.600 VALENCIA CABEZAS MAGDA LUCIA 

222134014 3 4.838 GRUESO SANCHEZ IRMA ROCIO 

222134008 3 4.825 QUIÑONES DIAZ DIANA ZHARICK 

221134006 5 4.800 SOL VALLECILLA GLEICY YURANI 

221134056 5 4.729 PEREA SOLIS LUCY ADRIANA 

220134006 7 4.567 TORRES TENORIO LADYS TATIANA 

220134002 7 4.500 URBANO CHAUCANES JENIFER DANIELA 

  

33 INGENIERIA CIVIL-PASTO  

223033153 2 4.275 NARVAEZ CRISTIAN FERNANDO 

223033077 2 4.186 RODRIGUEZ REVELO DIEGO ANDRES 

222033041 4 4.417 ENRIQUEZ GOMEZ ISABELLA 

0 4 0.000 DESIERTO - 

221155061 6 4.286 MADROÑERO YELA MARLON STIVEN 

221155010 6 4.171 MAFLA VILLOTA SARA SOFÍA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 15 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

220033025 8 4.333 CUARAN QUEMAG LAURA VIVIANA 

220033220 8 4.250 ADARME BENAVIDES ANDRES CAMILO 

 

155 INGENIERIA CIVIL-TUQUERRES 

223155076 2 3.900 RUANO BENAVIDES JOSE LUIS 

223155082 2 3.800 MARTÍNEZ PESILLO ANGELA PAOLA 

222155031 4 4.386 GOMEZ BOLAÑOS EULISES ALEJANDRO 

222155027 4 4.238 BOLAÑOS BURBANO TANIA CAROLINA 

 

36 INGENIERIA DE SISTEMAS-IPIALES 

223036064 2 4.560 ESPINOSA MATABANCHOY BRIGITH DANIELA 

223036059 2 4.460 SINZA GOYES SANTIAGO ANDRES 

222036002 4 4.300 CHALAPUD PINCHAO RUTH MARISOL 

222036058 4 4.270 PIZARRO FERNANDEZ JAIRO ANDRES 

221036008 6 4.370 CASTAÑO LENIS EDGAR STEVEN 

221036059 6 4.230 PATIÑO NARVAEZ DIANA MARCELA 

220036030 8 4.580 MARTINEZ OJEDA DEIVER ESTIVEN 

220036035 8 4.380 HIDALGO NARVAEZ JULIETH STEPHANIA 

219036040 10 4.800 CERON BENAVIDES ANGELA CARINA 

218036056 10 4.800 DELGADO BOLAÑOS VICTOR ALFONSO 

 

34 INGENIERIA DE SISTEMAS-PASTO 
 

223034072 2 4.530 ORDOÑEZ BOLAÑOS SEBASTIAN DAVID 

223034098 2 4.500 MELO SOLARTE VALENTINA 

222034018 4 4.130 ENRIQUEZ NOGUERA DAVID SANTIAGO 

222034033 4 4.028 GUEVARA DERAZO EDUARD FERNANDO 

221034037 6 4.550 ZAMBRANO CÁRDENAS ELIANA JACKELINE 

221034056 6 4.530 VIVEROS CORDOBA JONATHAN DAVID 

220034173 8 4.780 LOPEZ BELALCAZAR RAFAEL ALEJANDRO 

220036029 8 4.590 TREJO SANTACRUZ TANIA LIZETH 

219034120 10 4.880 CRIOLLO LOPEZ DANA MARYELY 

219034119 10 4.870 CRIOLLO GOMEZ DAVID JULIAN 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

MATRICULAS DE HONOR- PERIODO B 2023 

 

 
 

HOJA: 16 / 17 - 2223  

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

151 INGENIERIA DE SISTEMAS-TUMACO 
 

223151041 2 4.070 SOLARTE ESTACIO JAMES DAVID 

223151052 2 4.000 RUANO BOLAÑOS SERGIO ALBERTO 

222151032 4 4.170 PALACIOS DE LA CRUZ ALVARO ANDRES 

222151010 4 3.880 DELGADO SOLIS YAZMIN NATALIA 

221151052 6 4.300 MENDEZ PERLAZA JHON DANIER 

221151029 6 4.130 CUABU SEGURA MAIRON ANDRES 

220151041 8 4.940 CASTRO ARBOLEDA YESENIA 

220151002 8 4.820 ANGULO CASTILLO CLARIZA MARIBEL 

219151032 10 4.770 ESPAÑA CORTES JHON FABIO 

219151036 10 4.620 GARCIA SILVA ERROL VLADIMIR 

  

160 INGENIERIA ELECTRONICA-PASTO  

223160071 2 4.540 ENRIQUEZ JOJOA CRISTHIAN CAMILO 

223160065 2 4.200 CASANOVA CHAZATAR YOMAR ALEXANDER 

222160040 4 4.250 CASTILLO DELGADO LAURA SOFIA 

222160067 4 4.220 JOJOA CHINCHAJOA ANDRES FELIPE 

221160078 6 4.280 CABRERA TORRES JONATHAN DAVID 

221160025 6 4.250 PANTOJA PANTOJA LUIS FELIPE 

220160054 8 4.880 CAICEDO GARCIA CARLOS DANIEL 

220160086 8 4.720 LOPEZ MENDEZ BRAYAN STIVEN 

219160337 10 4.850 VILLAQUIRAN SAMBONI DIDIER FERNANDO 

219160047 10 4.650 BURBANO CERON BRADLEY FELIPE 

  

35 INGENIERIA AGROINDUSTRIAL-PASTO  

223035052 2 4.317 TAIMAL ENRIQUEZ MIRYAM YOLANDA 

223035063 2 4.288 QUIROZ MUESES DILOLVER ALEJANDRO 

0 4 0.000 DESIERTO - 

221035024 6 4.557 MARTINEZ RIVERA MARIA ANGELA 

221035012 6 4.538 MORA OVIEDO CARLOS ANDRÉS 

220035076 8 4.420 MARTINEZ CASTILLO BAYRON LEANDRO 

220035044 8 4.320 BENAVIDES BURBANO CARLOS MAURICIO 

    

 

 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico – OCARA 

MÉRITO UNIVERSITARIO, MEDALLA “LUIS EDUARDO MORA OSEJO”- PERIODO B 2023 

 

 
 

 HOJA: 17 / 17 - 2223 
 

CODIGO SEMESTRE 
PROMEDIO 
PARCIAL 

PROMEDIO 
ACUMULADO ESTUDIANTE PROGRAMA 

219116197 10 5,00 4,54 MORENO MORENO YANNELA FERNANDA 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES-

PASTO (116) 

 


